株式会社イマダ（取扱店）
シュミット社製狭所用メカニカルテンションメーターDXE/DXV/DXP シリーズ仕様書
2024/09/02
 1 / 6
狭所用メカニカルテンションメーター
DXE/DXV/DXP シリーズ
【主な特徴（共通）】
高い作業性を実現

イメージ
※1 「ご購入時型式」の○○○にはレンジが入ります。ご購入時はレンジを選択しご購入ください。例）DXE-1000
※1 ご購入時にオプションローラーを選択する場合は、各型式の未尾に対象のアルファベットを追加してください。
 例）ローラー材質が鉄製の場合：DXE-○○○-W
※2 ローラーを単体（3 つで 1セット）で購入することが可能です。その際は、各交換用ローラー型式でご購入を承っております。
DXV対応ローラー一覧
ローラータイプ 標準ローラー オプションローラー オプションローラー オプションローラー
ご購入時型式（※1） DXV-○○○ DXV-○○○-K DXV-○○○-T DXV-○○○-W
交換用ローラー型式（※2） R516505 R516506 R516528 R516527
ローラー材質
ハードコート
アルミニウム
ハードコート
アルミニウム
プラスチック
（PMO）黒
ニッケルメッキ
スチール
許容サンプル送り速度 900m/min 2000m/min 450m/min 450m/min
イメージ
※1 「ご購入時型式」の○○○にはレンジが入ります。ご購入時はレンジを選択しご購入ください。例）DXV-1000
※1 ご購入時にオプションローラーを選択する場合は、各型式の未尾に対象のアルファベットを追加してください。
 例）ローラー材質が鉄製の場合：DXV-○○○-W
※2 ローラーを単体（3 つで 1セット）で購入することが可能です。その際は、各交換用ローラー型式でご購入を承っております。
株式会社イマダ（取扱店）
シュミット社製狭所用メカニカルテンションメーターDXE/DXV/DXP シリーズ仕様書
2024/09/02
 3 / 6
【型式及び仕様】
DXEシリーズ（標準ローラー）
（ラインスピード：900m/min、ローラー材質：ハードコートアルミニウム）
型式
テンションレンジ
（cN）
測定部幅(mm) 測定部長さ(mm)
シュミット社
校正素材
対応オプション ※1
A M
DXE-50 10～50
38
47
PA:0.12mmφ
- -
DXE-120 20～120 ○ ○
DXE-200 20～200 ○ ○
DXE-400 20～400 PA:0.20mmφ ○ ○
DXE-1000 50～1000
36
PA:0.30mmφ ○ ○
DXE-2000 200～2000 PA:0.50mmφ ○ ○
DXVシリーズ（標準ローラー）
（ラインスピード：900m/min、ローラー材質：ハードコートアルミニウム）
型式
テンションレンジ
（cN）
測定部幅(mm) 測定部長さ(mm)
シュミット社
校正素材
対応オプション ※1
A M
DXV-50 10～50
40 38
PA:0.12mmφ
- -
DXV-120 20～120 ○ ○
DXV-200 20～200 ○ ○
DXV-400 20～400 PA:0.20mmφ ○ ○
DXV-1000 50～1000
PA:0.30mmφ
○ ○
DXV-1500 150～1500 ○ ○
DXV-2000 200～2000 PA:0.50mmφ ○ ○
DXPシリーズ（標準ローラー）
（ラインスピード：6000m/min、ローラー材質：酸化アルミニウムセラミック）
型式
テンションレンジ
（cN）
測定部幅(mm) 測定部長さ(mm)
シュミット社
校正素材
対応オプション ※1
A M
DXP-50 10～50
27 44 PA:0.12mmφ
- -
DXP-120 20～120 ○ ○
DXP-200 20～200 ○ ○
※PA＝ポリアミド・モノフィラメント
※1 下記オプションをご参照ください。
【DX シリーズオプション】
コードＡ コードＭ